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Asia:  VN/31530/2023

Hallituksen esitysluonnos laiksi varhaiskasvatuksen palvelusetelistä ja eräiksi 
siihen liittyviksi laeiksi

Kysymykset

Ovatko palvelusetelilain pykälät 1-3 perusteluineen selkeät?

Pykälässä 3 olevaa omavastuuosuuden säännöskohtaista on syytä täsmentää siten, että 
omavastuuosuus ei määräydy suoraan varhaiskasvatuksen asiakasmaksulain perusteella ja siten, että 
omavastuuosuus sisältää varhaiskasvatuksen varsinaisen omavastuuosuuden ja mahdollisen 
lisämaksuosuuden. 

Ovatko palvelusetelilain pykälät 4-5 perusteluineen selkeät?

Pykälän 5 kohta 4 on tarkoituksenmukaista poistaa. Se antaisi kunnalle liian laajan mahdollisuuden 
asettaa palveluntuottajia koskevia vaatimuksia. Palveluntuottajalta ei saa edellyttää tiukempia 
vaatimuksia kuin mitä edellytetään kunnan omalta tuotannolta tai kunnan hankkiessa palveluja 
toiselta kunnalta tai yksityiseltä palvelutuottajalta.  

Onko palvelusetelilain pykälä 6 perusteluineen selkeä?

Lain tarkoituksen sekä asiakkaiden aseman turvaamiseksi ja yhdenvertaisuuden toteuttamiseksi 
pykälässä tulisi säätää selkeästä subjektiivisesta oikeudesta saada palveluseteli, jos kunta on 
päättänyt ottaa palvelusetelijärjestelmän käyttöön. Tähän pykälään sopisi myös säännös siitä, että 
palvelusetelilainsäädännössä ei sovellettaisi varhaiskasvatuslain mukaista neljän kuukauden 
odotusaikaa, koska sellainen ei sovi palvelusetelijärjestelmään.    

Ovatko palvelusetelilain pykälät 7-8 perusteluineen selkeät?

Palvelusetelin arvon määräytymisessä tulee painottaa kustannuksia, jotka kunnalle aiheutuvat 
vastaavan palvelun järjestämisestä omana tuotantona tai sen hankkimisesta ostopalveluna. Pykälän 
1 momentti tulee kirjoittaa uudestaan vastaamaan tätä korostusta.  Jotta tämä toteutuisi 
tarkoituksenmukaisesti, kunnille tulee säätää velvollisuus laskea oman tuotannon kustannukset. Se 
edistää tietoon pohjautuvaa päätöksentekoa ja sen valmistelua. Lisäksi veronmaksajien ja 
kuntalaisten näkökulmasta on tärkeää, että kunnan oman tuotannon kustannukset julkistetaan. 
Luonnoksen mukaan palvelusetelin arvion kohtuullisuus on tarkistettava säännöllisesti. 
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Jatkovalmistelussa on syytä harkinta, tulisi tarkistaminen säädettä tehtäväksi esim. kerran vuodessa 
luonnoksen mukaisen epämääräisyyden sijasta.     

Ovatko palvelusetelilain pykälät 9-12 perusteluineen selkeät?

11 pykälään on tarkoituksenmukaista täydentää siten, että päätöksestä olla myöntämättä 
palveluseteliä voi hakea muutosta, jos palvelusetelistä ei tehdä subjektiivista oikeutta. 

Ovatko varhaiskasvatuslain ja asiakasmaksulain muutokset perusteluineen selkeät?

Ei lausuttavaa. 

Onko teillä täydennettävää esityksen vaikutusarvioihin?

Vaikutusarvio palvelusetelin käytön määrästä näyttää ylisuurelta. Jotta lain tarkoitus toteutuisi, 
etenkin edellä mainitut muutokset palvelusetelin arvon määräytymiseen tulee tehdä.   

Onko teillä täydennettävää esityksen nykytilan kuvaukseen tai muuhun tekstiin?
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